
令和６年７月吉日 

 

住民の皆様へ 

 

 

 

内間木地区測量調査のお知らせとご協力のお願いについて 

 

　　盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、下水道事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、内間木地域における浸水被害の軽減策を検討するため、下記のとお

り、道路や水路等の測量調査を実施することとなりましたのでお知らせします。 

なお、測量調査は主に道路や水路側からの作業となりますので、調査に立合う必要

はございません。また、宅地内に立ち入る場合は、必ずお声がけさせていただいた上で

作業を行います。 

ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１　委 託 名 　　内間木地区浸水対策被害軽減検討業務委託 

 

２　業務期間　　 令和 6年 6月 7日　から　令和 8年 1月 30 日まで 

　　　　　　　　　　　　（上記の期間のうち数日間となります） 

 

３　業務場所 　　朝霞市大字上内間木及び大字下内間木地内（位置図参照） 

 

４　調査内容 　　地形調査、水路及び道路等の測量 

 

５　請負業者 　　株式会社 建設技術研究所 

東京本社 上下水道部 

担当：中島 TEL：03-3668-3028 

　  岡　 TEL：03-3668-1353 

 

６　発 注 者    朝霞市 上下水道部 下水道施設課 

担当：池田、鶴見 

                    TEL：048-463-0917（直通） 

 



 

【調査位置図】 

住所：朝霞市大字上内間木および下内間木地内 

 

 

 

調査範囲（赤枠内）


